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“ ERDIT KALEMI". 31.12.2017

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2017 2016

A JAKTIVET 11,479,022.00 8,530,805.00

1 [Aktivet Afatshkurtra 11,440,022.00 8,478,805.00

1 [Mjete monetare 3,497,246.00 4,625,904.00
2 Jinvestime: - -
a) INGé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
b) |Aksionet e veta - -
¢) |Té tjera financiare - -
Totali B -

3 |Té drejta té arkétueshme : 4,358,176.00 718,551.00
a) |Nga aktiviteti i slifrytézinit 3,998,340.00 -
b) |Nga njésité ekonontike brenda grupit - -
¢) |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -

d) |T¢€ tjera 359,836.00 718,551.00
e) |Kapital i nénshkruar { papaguar - -

Totali 4,358,176.00 718,551.00

4 |Inventarét: 3,584,600.00 3,134,350.00
a) |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme - -
b) |Prodhime né proces dlie efysémprodukte = 5
o) |Produkte té gatshme E -

d) |Mallra 3,584,600.00 3,134,350.00
o) |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) E -
f) |AAG]M té mbajtura pér shitje - -

¢) |Parapagine pér inventar

Totali 3,584,600.00 3,134,350.00
5 |Shpenzime té shiyra - -
6 [ITe arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -

T-Aktive totale afatshkurtra 11,440,022.00 8,478,805.00

11 Aktive Afatgjata 39,000.00 52,000.00
1 JAktive financiare: - z
a) |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
b) Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
¢) |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa - -
d) |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa - -
e) |Tituj té tjere té mbajtur si aktive afatgjata - .
f \Tituj té tjeré té huadhénies ; L
Totali = .

2 |Aktivet materiale: 39,000.00 52,000.00
a) |Toka dhe ndértesa " -
b) Umpiante dhe makineri - -

¢) |T¢ tjera Instalime dhe pajisje 39,000.00 52,000.00
1) |Parapagime per aktive materiale dlie né proces - -

Totali 39,000.00 52,000.00
3 |Aktive Biologjike % e
4 |Aktive jo materiale: - -
a) |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe - -
b) |Emrii Miré - _
¢) |Parapagime pér AAIM 5 =
Totali 5 =
5 JAktive tatimore té shtyra - =

l 11-Aktive totale atatgjata 39,000.00 52 000.00

l Aktive totale (I+11) 11,479,022.00 8,530,805.00

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2017 2016
B |DETYRIME DHE KAPITALI 11,479,022.00 8,530,805.00
1 |Detyrimet afatshkurtra 7,298,112.00 4,947,314.00
1 [Detyrime afatshkurtra:
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
¢) |Arkétimet né avancé pér porosi - -
d) |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
e) |Déftesa té pagueshnie - =
f) |Té paguesline ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
o) |Té paguesline ndaj njésive ekonomike ku ka interesa - -
h) |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurineve - 19,536.00
i) |1é pagueshime pér detyrimet tatimore 13,848.00 13,444.00
i) |Té tjera té pagueshie 7,284,264.00 4,914,334.00
Totali 7,298,112.00 4,947,314.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione - -
T-Totali 1 Detyrimeve afatshkurira _7,298,112.00 4,947,314.00
11 |Detyrime afatgjata - -
1 |Detyrime afatgjata: - -
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
¢) |Arkétimet né avancé pér porosi - -
d) |1é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
e) |Déftesa té pagueshie - 5
f) |1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - f
o) |1é pagueshne ndaj njésive ekonomike ku ka interesa - -
i) |1¢ tjera té pagueshme - -
Totali - -
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |T@é ardhura té shtyra = =
4 |Provizione: e 2
a) |Provizione pér pensionet - E
b) |Provizione té tjera - =
Totali = =
5 |Detyrime tatimore té shtyra = =
TI-Totali 1 Detyrimeve afatgjata r =
1
Detyrime totale(I+11) ~7.298,112.00 4,947,314.00
11T |Kapitali dhe Rezervat 4,180,910.00 3,583,491.00
1 [Kapitali i Nénshkruar - -
2 |Primi i lidhur me kapitalin : .
3 |Rezerva rivlerésimi = .
4 |Rezerva té tjera 3,583,491.00 3,444,415.00
a) |Rezerva ligjore 10,000.00 =
b) |Rezerva statutore E E
¢) |Rezerva té tjera 3,573,491.00 3,444,415.00
5 |Fitimi i pashpérndaré - =
6 [Fitim/ Humbja e Vitit 597,419.00 139,076.00
[11-Totali i Kapitalit 4,180,910.00 3,583,491.00
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,479,022.00 8,530,805.00
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“ ERDIT KALEMI". 31.12.2017

2.al, Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016

1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4,494,750.00 1,165,500.00

2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t¢ gatshme = .
dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e

3 kapitalizuar ; =

4 |Téardhura té tjera té shfrytézimit - -

5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (3,272,753.00) (737,026.00)

a)  |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,272,753.00) (737,026.00)

b) |Té tjiera shpenzime - -

6 |Shpenzime t& personelit (410,200.00) (211,444.00)

a)  |Paga dhe shpérblime (280,000.00) (156,000.00)
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore

b) : (130,200.00) (55,444.00)
(paragitur vecnas nga shpenzimet pér pensionet)

c) - -

7  |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = 5
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,000.00) -
Shpenzime té tjera shfrytézimi (95,397.00) (40,000.00)

10 |Té ardhura té tjera - -

a)  |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa

b) |pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e

¢) laktiveve afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té

d) |ngjaslme (paragitur vegmas 1€ a rdhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)

1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve i )
financiare té mbaijtura si aktive afatshkurtra

12 |Shpenzime financiare - 3

a) Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjashme " -

b) |Shpenzime té tjera financiare - -

c) 2 =

13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -

Fitimi/Humbja para tatimit 703,400.00 177,030.00

14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 105,981.00 37,954.00

a)  |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitinin 105,981.00 37,954.00

b)  |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

c) |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 597,419.00 139,076.00
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 597,419.00 139,076.00

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




“ ERDIT KALEMI". 31.12.2017

2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1 Fitimi/Humbija e vitit 597,419.00 139,076.00
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
) Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né

a - -
veprimtari té huaja

b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té

c - o
mbajtura pér shitje

d  |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga = .
Totali i té ardhurave (& tjera gjithépérfshirése pér
vitin

3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -

4 |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 597,419.00 139,076.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 597,419.00 139,076.00
Interesat jo-kontrolluese - -
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“ ERDIT KALEMI". 31.12.2017

3. Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method

né leké

N.r.

PERSHKRIMI

Shenimg

2017

2016

A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e shfrytézimit

1,395,360.00

1,398,600.00

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

2,346,864.00

[ =]

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe

detyrimet ndaj punonjésve

(4,785,652.00)

(3,936,394.00)

L]

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i

shfrytézimit

(3,390,292.00)

(190,930.00)

Interesi i paguar - Interest paid

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(108,296.00)

(97,500.00

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

(3,498,588.00)

(288,430.00)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjera

Dividenté té arkétuar - Dividends received

a:qcr.m-thL—l o

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

N

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si

Hua té arkétuara

2,369,930.00

4,914,334.00

Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare

Interesi i paguar - Interest paid

=lole|~a|o|wn|elwimi=

o

Dividendé té paguar - Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

inancimit

2,369,930.00

4,914,334.00

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté t& mjeteve monetare

(1,128,658.00)

4,625,904.00

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare ne fillim te periudhes kontabel

4,625,904.00

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

monetare ne fund te periudhes kontabel

3,497,246.00

4,625,904.00

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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